BV/2024/1488-01

Beschlussvorlage öffentlich



Satzung des Kinder und Jugendbeirates der Stadt Kröpelin

Organisationseinheit: Bürgermeister	Datum: 17.10.2024
Bearbeitung: Thomas Gutteck	Verfasser:
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine Ö/N

Beschlussvorschlag

Die Stadtvertretung der Stadt Kröpelin beschließt die Satzung des Kinder- und Jugendbeirates gemäß Anlage.

Sachverhalt

Mit Beschluss Nr. BV/2024/1386 hat sich die Stadtvertretung der Stadt Kröpelin dazu ausgesprochen einen Kinder- und Jugendbeirat auszubilden. Der Bürgermeister wurde beauftragt die Grundlagen dafür vorzubereiten.

Mit Beschluss Nr. BV/2024/1477-01 wurde eine neue Hauptsatzung für die Stadt Kröpelin beschlossen in dieser ist die Bildung eines Kinder- und Jugendbeirates verankert. Die neue Hauptsatzung trat am 15.10.2024 in Kraft. Gemäß Hauptsatzungsatzung ist die Grundlage für die Arbeit des Kinder- und Jugendbeirates eine Satzung, welche als Entwurf in der Anlage 1 angefügt ist.

Diese wurde im Vergleich zu BV/2024/1488 dahingehend angepasst, dass die Regelungen hinsichtlich der Entschädigungen entfallen ist, da dies in der Hauptsatzung der Stadt schon mitgeregelt wurde.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n	Α	nl	ag	el	n
----------	---	----	----	----	---

1	Entwurf Satzung Kinder und Jugendbeirat